



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Zespół Szkół Ekonomicznych im. Wojciecha Korfantego w Katowicach



Projekt: "Hotelarstwo i ekonomia – motorem współczesnej Europy. Zagraniczna praktyka zawodowa dla techników hotelarstwa i techników ekonomistów"

Nr projektu: 2022-1-PL01-KA122-VET-000072294

Projekt jest realizowany na zasadach Programu Erasmus+ w ramach projektu „*Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego*” finansowanego ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

Czas trwania projektu: 01.07.2023 - 30.06.2024

Dofinansowanie projektu z Unii Europejskiej: 172 564,07 PLN

Etapy projektu:

1. Przygotowanie do mobilności
2. Mobilność - wyjazd na praktykę zawodową do Włoch
3. Upowszechnianie wyników projektu.

01 października grupa – 16 uczniów z klas 3a technik hotelarstwa i 3a technik ekonomista wraz z opiekunami, wyjechała na 3-tygodniową przygodę do Rimini we Włoszech. Wcześniej uczniowie przygotowywali się do praktyk, uczestnicząc w zajęciach z przygotowania zawodowego, języka włoskiego, angielskiego, przygotowania kulturowego i psychologicznego. Szkoła współpracowała z włoską firmą Sistema Turismo, która zorganizowała dla nas miejsca praktyk w następujących hotelach i firmach w Rimini: Hotel Sovrana, Villa Adriatica, Beach Hotel, Hotel Jolie oraz Sistema Turismo, Polaris, 01Lola, L’Emiliana. Wszyscy praktykanci pracowali przez 3 tygodnie, ucząc się

nowych umiejętności, zdobywając cenne doświadczenia, poznając ciekawych ludzi. Hotelarze pracowali w restauracjach hotelowych, służbie pięt, obserwowali pracę recepcji. Ekonomiści zajmowali się dokumentacją firmy, kontaktami z klientem, wprowadzaniem danych do komputera.

W czasie pobytu w Rimini uczniowie mieli możliwość zwiedzania miasta, obejrzeli zabytki czasów rzymskich – Łuk Augusta, Most Tyberiusza oraz kościół Tempio Malatestiano. W weekendy odbyły się wyjazdy do Florencji i San Marino. Trzy tygodnie minęły bardzo szybko, praktykanci wrócili do Polski bogatsi o nowe doświadczenia zawodowe, umiejętności językowe, nowe znajomości, wrażenia. Długo jeszcze wspominać będą Włochów – serdecznych, otwartych, towarzyskich, pamiętać będą smak włoskiej kawy i wspaniałych włoskich potraw.

W ramach upowszechniania wyników projektu uczniowie przygotowali filmy - relacje ilustrujące ich pracę w hotelach i firmach. Filmy udostępniono na szkolnym Facebooku oraz na konferencji podsumowującej rezultaty projektu. Przygotowano również prezentacje, pokazy i szkolenia dotyczące umiejętności i doświadczenia zdobytego przez praktykantów.

Zachęcamy wszystkich do udziału w zagranicznych praktykach zawodowych organizowanych w ramach programu FERS Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

Praktykanci😊😊😊

